
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
КАЛЕВАЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ Боровская СОШ)
ПРИКАЗ

по основной деятельности

от 15 сентября 2022 г. № 105

О внесении дополнений в приказ от
31.08.2022 г. №89 «Об организации питания
обучающихся в 2022-2023 учебном году
Об организации питьевого режима»

В целях совершенствования организации качественного горячего питания учащихся
МБОУ Боровская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Порядком организации питания обучающихся на 2022/2023 учебный
год в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Калевальского
муниципального района, утвержденным Постановлением Администрации Калевальского
муниципального района от 12.09.2022 г. №416, дополнить п. №3, п.п.3.1 Приказа от
31.08.2022 г. №89 следующим содержанием:

«О организовать следующее горячее питание для обучающихся:
- для обучающихся 1 -4 классов (имеют право все обучающиеся) - одноразовое горячее
питание (горячий завтрак) на бесплатной основе, за счет субсидии из бюджета Республики
Карелия на софинансирование расходов бюджета Калевальского муниципального района на
организацию горячего питания для обучающихся 1 -4 классов;
- для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей на бесплатной основе, за счет средств
бюджета Республики Карелия, предусмотренных на реализацию мероприятий
государственной программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты
граждан»;
- для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих семей) горячее
питание (горячий завтрак) - на добровольной основе, за счет средств родителей (законных
представителей), плата за которое вносится не позднее 10-го числа следующего месяца за
текущим, согласно квитанций, выданных родителям (законным представителям)
обучающихся;
- для обучающихся, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детьми-инвалидами, и осваивающими основные общеобразовательные программы на
дому - бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) за счет средств субвенции из
бюджета Республики Карелия.» - далее по тексту.

2. Волковой Галине Игнатьевне, социальному педагогу, ответственной за
организацию питания обучающихся МБОУ Боровской СОШ:

- составлять списки обучающихся по школе, согласовать их с вышестоящими
организациями;

- вести ежедневный учет обучающихся,получающих питание на бесплатной основе;
- подготавливать и вести необходимую документацию по организации питания

обучающихся на бесплатной основе.
3. Волкову Г.И., с целью выполнения требований пункта 3.14 Требований к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и формату представления информации, утвержденных приказом



Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 года № 831,
назначить ответственной за своевременное размещение информации (изменений,
дополнений) об условиях питания обучающихся на официальном сайте школы в специальном
разделе «Сведения об образовательной организации» подразделе «Организация питания в
образовательной организации».

4.В целях совершенствования организации качественного горячего питания учащихся
МБОУ Боровская СОШ утвердить Дорожную карту по совершенствованию организации
качественного питания обучающихся МБОУ Боровская СОШ на 2022-2024 годы.
Приложение №1.

5.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор М.Л. Орехова


		2022-10-20T13:50:42+0300
	МБОУ БОРОВСКАЯ СОШ




